29.11.2018Г. №112

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОСНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В   МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА ПЕРИОД 2017 – 2020 ГОДЫ
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Сосновского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования от 14.11.2013г. № 78, перераспределением бюджетных ассигнований в текущем финансовом году, руководствуясь ст. ст. 6, 47 Устава сельского поселения Сосновского  муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 . В муниципальную программу «Развитие муниципального хозяйства на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2017-2020 годы, утвержденную постановлением администрации от 20.12.2016г № 380 с внесением изменений от 21.03.2017г. № 22, от 28.06.2017г.№ 68, от 29.08.2017г № 85, от 25.09.2017г. № 93, от 21.11.2017 г № 105, от 11.12.2017 г. № 114, от 28.02.2018 г №22, от 29.03.2018 г № 38 (далее - Программа) внести следующие изменения:

           - в таблице 3 строку «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета сельского поселения» паспорта Программы читать в следующей редакции:

            а) цифры 2018 года «2325,0» заменить соответственно цифрами «2405,47» тыс. руб.;
б) объем финансирования 2019-2020гг. оставить без изменения.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, газете «Сосновский вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения.

Глава администрации сельского поселения

 Сосновского муниципального образования                           В.С. Мелентьев
Приложение №1

к постановлению администрации

сельского поселения

Сосновского муниципального образования

№112 от 29.11.2018г.
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА ПЕРИОД 2017-2020 ГОДЫ
	Наименование программы, основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	ВСЕГО:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие муниципального хозяйства на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2017-2020 годы
	Всего, в том числе:
	3843,60
	2405,47
	965,80
	977,40
	8192,27

	Ответственный исполнитель программы - администрация Сосновского МО
	3843,60
	2405,47
	965,80
	977,40
	8192,27

	Соисполнитель
	-
	-
	-

	-

	Участник
	-

	-

	 1. Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог, в том числе»

	1769,70
	1117,23
	845,80
	857,40
	4590,13

	-ремонт автомобильных дорог
	Администрация Сосновского МО
	1719,70
	867,23
	795,80
	807,40
	4190,60

	-изготовление техпаспортов на автомобильные дороги местного значения, изготовление ПСД, проведение экспертизы.
	Администрация Сосновского МО
	50,00
	250,00
	50,00
	50,00
	400,00

	2.Основное мероприятие «Содержание жилищного хозяйства»

	30,00
	18,00
	15,00
	15,00
	78,00

	-работы, услуги по содержанию имущества:
	Администрация Сосновского МО
	10,00
	0,00
	10,00
	10,00
	30,00

	-выполнение ремонтных работ в многоквартирных домах (очистка кровли, ремонт кровли, выполнение энергосберегающих мероприятий)

	-прочие работы, услуги в жилом фонде
	Администрация Сосновского МО
	15,00
	18,00
	0,00
	0,00
	33,00

	-приобретение материальных запасов для ремонта и содержания жил. фонда
	Администрация Сосновского МО
	5,00
	0,00
	5,00
	5,00
	15,00

	3.Основное мероприятие «Развитие системы коммунального хозяйства»

	1563,50
	387,29
	40,00
	40,00
	2030,79

	Ремонт объектов коммунального хозяйства, в том числе:
	Администрация Сосновского МО

	- кап ремонт тепловых сетей и сетей ХВС по ул. Заводская, приобретение автоматических угольных котлов (софинансирование)
	Администрация Сосновского МО
	0,00
	0,00
	40,00
	40,00
	80,00

	- кап ремонт сетей ХВС по 2 пер. Мира,3 пер. Мира
	Администрация Сосновского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- ремонт системы водоотведения
	Администрация Сосновского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- услуги, работы по ремонту оборудования коммунального хозяйства
	Администрация Сосновского МО
	85,00
	46,00
	0,00
	0,00
	131,00

	- капитальный ремонт кровли здания котельной, площадью 432 кв.м.
	Администрация Сосновского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-прочие услуги, работы по монтажу оборудования
	Администрация Сосновского МО
	1417,50
	123,77
	0,00
	0,00
	1541,27

	- приобретение материальных запасов и основных средств для ремонта оборудования коммун. сферы
	Администрация Сосновского МО
	7,00
	129,71
	0,00
	0,00
	136,71

	- оплата услуг по бурению скважины
	Администрация Сосновского МО
	54,00
	52,00
	0,00
	0,00
	106,00

	-приобретение основных средств для скважины (насосы)
	Администрация Сосновского МО
	0,00
	11,95
	0,00
	0,00
	11,95

	- приобретение материальных запасов для скважины (клапана, трубки, муфты)
	Администрация Сосновского МО
	0,00
	23,86
	0,00
	0,00
	23,86

	3. (S)Основное мероприятие «Реализация первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения в подготовке к отопительному сезону»

	224,30

	224,30

	-приобретение котлов (софинансирование местное)
	Администрация Сосновского МО

	115,10

	115,10

	- капитальный ремонт теплотрассы (софинансирование местное)
	Администрация Сосновского МО

	109,20

	109,20

	4. Основное мероприятие «Благоустройство территории»

	277,40
	181,71
	10,00
	10,00
	479,11

	Организация уличного освещения, в том числе:

	277,40
	181,71
	10,00
	10,00
	479,11

	-коммунальные услуги:
	Администрация Сосновского МО
	0,00
	20,23
	0,00
	0,00
	20,23

	оплата за бездоговорное уличное освещение

	-прочие работы, услуги (а/вышки, дооборудование уличного освещения)
	Администрация Сосновского МО
	30,00
	45,00
	10,00
	10,00
	95,00

	-приобретение основных комплектующих средств для дооборудования уличного освещения (светильники, прожекторы)
	Администрация Сосновского МО
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00

	-приобретение материальных запасов для дооборудования уличного освещения (лампы, датчики, изолента, кабель)
	Администрация Сосновского МО
	17,00
	116,48
	0,00
	0,00
	133,48

	-оплата услуг по дооборудованию уличного освещения
	Администрация Сосновского МО
	220,40
	0,00
	0,00
	0,00
	220,40

	5.Основное мероприятие «Благоустройство мест захоронения» в том числе

	5,00
	3,90
	5,00
	5,00
	18,90

	-приобретение ГСМ для вывозки мусора
	Администрация Сосновского МО
	5,00
	3,90
	5,00
	5,00
	18,90

	-оплата услуг, работ по ограждению места захоронения (монтаж ограждения, уборка, чистка мест захоронения)
	Администрация Сосновского МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству территории» в том числе

	198,00
	440,03
	50,00
	50,00
	738,03

	-оплата ГПХ (дизайн проект, ремонт фонтана) (софинансирование)
	Администрация Сосновского МО
	140,00
	279,40
	5,00
	5,00
	429,40

	-приобретение основных средств для выполнения работ по благоустройству (мотокоса, остановочные пункты) (софинансирование народных инициатив)
	Администрация Сосновского МО
	55,00
	91,10
	30,00
	30,00
	206,10

	-приобретение материальных запасов для выполнения работ по благоустройству дизельное топливо, леска для мотокосы, моторное масло, елочные игрушки)
	Администрация Сосновского МО
	3,00
	60,93
	10,00
	10,00
	83,93

	-приобретение сувенирной продукции для чествования участников конкурса «Лучшее оформление усадеб»
	Администрация Сосновского МО
	0,00
	8,60
	5,00
	5,00
	18,60

	 Основные мероприятия «Мероприятия направленные на реализацию перечня проектов народных инициатив»

	2,70

	2,70

	-приобретение скамеек, лавочек, приобретение светового экрана, элементов детского городка (софинансирование местное)
	Администрация Сосновского МО

	2,70

	2,70

	Основное мероприятие «Мероприятия направленные на благоустройство дворовых территорий»

	30,30

	30,30

	-установка детского городка ул. 1-я Рыбоводов, Мира 1, Победы 4 (софинансирование местное)
	Администрация Сосновского МО

	30,30

	30,30